平成 22 年 12 月 15 日

各      位
会 社 名 株式会社  トップカルチャー

代表者名
代 表 取 締 役
社 長  清 水 秀 雄

         （コード番号７６４０・東証 第 1 部）

問 合 せ 先 取締役管理部長  遠 海 武 則

Ｔ Ｅ Ｌ 0 2 5 － 2 3 2 － 0 0 0 8
 http://www.topculture.co.jp

主要株主である筆頭株主の異動及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 22 年 12 月 15 日付けで、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が

生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 当社の主要株主であります当社代表取締役社長清水秀雄より、平成 22 年 12 月 15 日付で本人

が保有する当社普通株式の一部を有限会社ヒーズに売却した旨の報告がありました。これに伴い、

有限会社ヒーズが主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となります。

２．異動した株主の概要

（1）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる者

① 名 称 有限会社ヒーズ

② 所 在 地 新潟県新潟市西区五十嵐三の町南 3 番 26 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 清水 秀雄

④ 事 業 内 容 有価証券の管理並びに運用業務

⑤ 資 本 金 300 万円

（2）筆頭株主でなくなる者

① 名 称 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

② 所 在 地 大阪府大阪市北区梅田 2 丁目 5 番 25 号

③ 当 社 と の 関 係 当社はカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社とフラ

ンチャイズ契約を締結しております。

（3）主要株主でなくなる者

① 氏 名 清水秀雄

② 所 在 地 新潟県新潟市西区

③ 当 社 と の 関 係 代表取締役社長

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（1）有限会社ヒーズ

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合 大株主順位

異  動  前 17,600 個
（1,760,000 株） 14.67％ 第２位

異  動  後 30,100 個
（3,010,000 株） 25.09％ 第１位

（2）カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合 大株主順位

異  動  前 20,300 個
（2,030,000 株） 16.92％ 第１位

異  動  後 20,300 個
（2,030,000 株） 16.92％ 第２位

（3）清水秀雄

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合 大株主順位

異  動  前 17,198 個
（1,719,800 株） 14.34％ 第３位

異  動  後 4,698 個
（469,800 株） 3.92％ 第３位

(注)１．総株主の議決権の数に対する割合は、直近で確定している総株主の議決権の数（平成 22 年 10 月
31 日現在）を基準に算出しております。

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   692,900 株
平成 22 年 12 月 15 日現在の発行済株式総数            12,688,000 株

２．大株主の順位につきましては、平成 22 年 10 月 31 日現在の株主名簿に基づいた順位を記載して
  おります。

４．異動年月日

 平成 22 年 12 月 15 日

５．今後の見通し

 有限会社ヒーズは、当社代表取締役社長清水秀雄及びその親族が株式を保有する資産管理会社

であり、今後も安定株主として長期保有する予定である旨報告を受けております。

また、当該異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はございません。

６．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

 今回の異動により、有限会社ヒーズが当社の「その他の関係会社」に該当いたしました。

以 上